¶ Reuocatio reservationum ⁊ reseruandi facultates ⁊c.

¶ Sanctissimus in xpo pater ⁊ dñs noster dñs Innocētius di

uina prouidentia papa. viii. vrgentibus nōnullis rationabilibus causis quascunq; ecclesiar: monasteriorū: dignitatum: per sonatuū: administrationū: officiorum: canonicatuū ⁊ p̄bēdarum: ac aliorum beneficiorū ecclesiasticorū ⁊ priorū locorū quorūlibet vacaturorū speciales reseruaciones ⁊ reseruandi facultates ⁊ mādata sup quibus lre apostolice per Cancellariā apostolicam expediri nō consueuerūt de prouidendo seu cōferēdo non tamē in forma capituli mandatū. nec facultates reseruandi ⁊ prouidendi nominadis capellanis ⁊ dilectis singulorū Regum ⁊ p̄ncipiū in genere cōcessas: ac reseruacionū earundem reuadationes ⁊ extensiones: nec nō concessas vniones: annexiones: ⁊ incorporaciones: ac vniendi annectandi ⁊ incorporandi. Et sic reseruata cū vacabūt conferendi mandata cum litteris desup cōfectis: ac omnibus et singulis in eisdem lris cōtēntis clausulis que a sanctitate sua vel aplice sedis legatis hactenus etiam cū motus pp̄ij ⁊ certe sciētie alijsq; fortioribus clausulis: etiam quorūuis p̄elatorū Regum Ducū p̄ncipiū: ⁊ aliarum personarū intuitu vel iuriū cessorū vel ablatorū seu seruitorū: etiam pro fide catholica impensorum p̄templatione emanarunt quo ad beneficia dispositioni apostolice generaliter reseruata: ⁊ quo ad ea in quibus nō sunt sortite effectum dumtaxat ex certa sua sciētia reuocauit cassauit ⁊ annullauit: nec non eisdem ⁊ quascunq; alias gratias expectatiuas et speciales reseruaciones: ⁊ ipsarū reseruacionū reuadationes extensiones ⁊ sup illis cōfectas lras in quibus certus librarū seu florenorū valor ultra taxā per cōstitutiones sup hoc per. S. suā editas limitatā reperit expressus: Et que duorū beneficiorū etiā dispositioni aplice generaliter nō reseruatorū numerū excedūt: cū earū p̄cessib⁹ ad duas collatiōes p̄us in lris desup cōfectis expressas ⁊ toridē beneficia generaliter nō reseruata canonicatu ⁊ p̄bēn. ac dignitate in eadem ecclesia in qua creati fuerint. hī quibus h̄mōi reseruatiōes seu gr̄e expectatiue ad pluralitatē beneficiorū p̄cesse fuerūt pro vno beneficio p̄putatis restricit: reposuit

reducat ac alias quo ad reliquū nostrū in beneficiorū ī eisdē
 gr̄is expectatiuis ⁊ sp̄alibus reservationibus cōprehensoz cas
 lauit ⁊ pro infectis haberi ac antelationū ⁊ alias in eis p̄tētas
 clausulas quo ad ipsa duo b̄nficia ad que reducunt iuxta p̄sti
 tutiōes suas desup editas regulari voluit. Declaravit etiā san
 ctitas sua reservatiōes ⁊ revalidatiōes ac extēsiōes ⁊ sup illis
 cōfectas l̄ras ad monasteria etiā dispositioni ap̄lice generali
 ter nō reservata in specie vel in genere se extēdētes. Necnō sin
 gulas p̄sonas quibus reservatiōes ⁊ gr̄e expectatiue ac vniōes
 vt p̄mittit cōcesse sunt cuiuscūq; dignitatis status gradus or
 dinis vel p̄minētie existant. etiam si pontificali aut alia supe
 riori dignitate p̄fulgeant sub p̄nti cōstitutiōe includi ⁊ eis nō
 suffragari. clausulas in l̄ris reservationū revalidationū ac ex
 tensionū eaz; necnō vniōnū ⁊ mandatorū b̄mōi appositas: etiā
 si in illis cōtineat̄ expresse q̄ illi in b̄mōi generalibus reuoca
 tionibus que fierēt nullatenus includerent̄: sed cēserent̄ post
 b̄mōi reuocationes faciendas in pristinū statum ⁊ vigorem in
 quo ante reuocationes b̄mōi erant reintegrate restitute et re
 posite: nisi de personarū quas cōcurrūt ⁊ quarū cōsideratione
 emanarūt: nominibus cognominibus dignitatibus ⁊ officiis
 ac causis p̄pter quas cōcesse sunt. aut alia queuis limitata ⁊ in
 diuidua mētio specialis fieret: ⁊ id eis per diuersas l̄ras sub di
 uersis datis insinuaret̄: ac earundē personarū ad id exp̄sius ac
 cedat assensus. Hc decreuit irritū.

Placet ⁊ publice ⁊ describat̄. 3.

Sanctissimus in x̄po pater ⁊ dominus noster d̄ns Innocēti
 us diuina p̄uidētia papa. viii. qui sepius ab vniōnū ⁊ specia
 liū reservationū cōcessiōe abstinere p̄posuit ac cōcessas reuo
 cavit. Quia varijs plerūq; respectibus ac eaz; cōcessiōe ⁊ con
 cessarū reuocatarū in pristinū vigore restitutiōn. ac nunq; qd
 sub reuocatiōibus iam factis ⁊ faciēdis iuxta sue mentis conce
 ptū cōprehēse non fuerunt: nec sint attestatiōe dicta ratione
 ⁊ decreto: cōsideratis tempoz ⁊ personarū p̄ditionibus vt desi

derabat abstinere nequit vnionū ⁊ spāliuz reseruatiōnū hmōi
vsum extirpare. Et ne persone pro quibus spāles reseruatiōes
vniones restitutiōes attestatiōe declaratiōes ⁊ decreta hmōi
emanarūt se ab eadē sanctitate deceptas: ⁊ effectū sibi pro tem
pore cōcessaz līarū frustratas dīcere ac pñtis facultatis igno
rantiaz allegare possint obuiare cupiens. Reuerendissimo in
xpo patri dño Antonio episcopo Muricē. eiusdē sanctitatis da
tario reuocatiōē vnionū temporalīū ad per decessum dūtarat
necnō specialīū reseruatiōnū ad ecclesias monasteri a canonī
catus ⁊ prebēñ. dignitates ac prestimonias prestimoniales por
tiones ⁊ simplicia: aliāq; cuz cura et sine cura beneficia ecclesia
stica secularia ⁊ quorūuis ordinū regularia quarūcūq; aliāz q̄
lītatū vacatura alias q̄ per Cancellariā ap̄licam expediti solī
taz cōcessaz ac cōcedendaz ⁊ inde secuta ad instantiā quarū
cūq; personaz sub quacūq; data: post tñ presentis in dicta Cā
cellaria publicatiōē cum quibusuis clausulis etiā derogato
riaz derogatorijs ac talibus q̄ ille quascūq; specialis reserua
tionis ⁊ p̄dictas vniones etiā motu pprio ⁊ ex certa sciētia: ac
de ap̄lice potestatis plenitudine alijsq; fortioribus et effictio
ribus clausulis: ⁊ ex quibuscūq; causis etiā de necessitate exp̄i
mendis quibusuis personis quarūcūq; etiā archiep̄iscopali
ep̄ali dignitate fulgentibus preter q̄ per dictā Cancellariā ex
pediri solitas cōcessas pro tēpore cōprehendant iuxta petētiuz
voluntatē datandi licentiā cōcessit facultatē. Sic voluit q̄ si in
cōcedendis reseruatiōibus ⁊ vnōibus hmōi ac desuper p̄ficiē
dis līs dicto datario per eandē sanctitatē inhibere cōtingat:
etiā cum irritanti decreto ne reuocatiōes hmōi daret: nibilo
minus inhibitiō ⁊ decretum hmōi illum nō arcent nec ligant
quo minus licentiā ⁊ facultate p̄dictis libere vti possit vt p̄
fertur. ac decreuit irritū ⁊ inane si secus super his a quoq; qua
uis auctoritate scienter vel ignozāter cōtigerit attemptari. lit
terasq; super reuocatiōe hmōi pro petentibus eo modo quo lit
tere de curia expediunt expediti debere. Sic ab earuz datis nō

Solum scientes sed etiam ignorantibus ligare.

Placet et ita motu proprio mandamus et publicetur et describatur.

Lecte et publicate fuerunt superscripte regule Rome in Cancelleria apostolica die Jouis sexto mensis Septembris. Anno dñi millesimo quadringentesimo octuagesimosextimo. Pontificatus sanctissimi domini nostri domini Innocentij pape: Anno eius tertio.

Sanctissimus in xpo pater et dominus noster dominus Innocentius diuina providentia papa. viii. intellecto quod accusati de criminibus pro quibus veniunt beneficiis ecclesiasticis que obtinent priuandi illa tacita accusatione resignant: et eorum amicis conferre procurant: qui obtenta postea per eosdem accusatos ab eisdem criminibus absolute. Illa nonnunquam ad effectum ut eisdem qui ea resignauerant reconferant dimittunt. Quod fit ut accusatores laboribus et impensa frustrati remaneant et beneficia ecclesiastica obtinentes spe euitandi modo predicto suorum excessuum priuatione ad illicita perpetrandum perliuiores existant et in criminibus tollerent. quare metu resignationum huiusmodi retrahunt quibus plurimi ab accusando eos quos sciunt reos esse criminum diuersorum. Volentes his fraudibus obuiare statuit et decreuit quascumque resignationes beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet quibus sedes apostolica aliquos propter crimina que ab eis asserunt commissa precedentibus accusationibus et inscriptionibus crimina proponentiis suis litteris pro tempore priuari mandata quas de cetero fieri contingeret: postquam resignantes ipsi earundem litterarum vigore cum inscriptione oportuna accusati et legitime citati fuerint post unam latam contra eos sententiam definitiuam in fraudem future priuationis factas esse censi et cum his querentur ex eis nullius esse roboris vel momenti et haberi debere prosumus pro infectis: beneficiaque ipsa propterea non vacare. Et earundem litterarum executores ad illarum totalem executionem procedere posse et debere in omnibus et per omnia perinde ac si

resignationes ipse nõ emanassent. **¶** Item qz interdũ contingit ⁊ forte cõtinet suam sanctitatez de beneficijs ecclesiasticis vacantibus de quibus ad vnius cõmodũ disponi petebat super illiusmet supplicatione in fauorẽ alterius motu proprio vel alias disposuisse disponereq; seu disponi cõcedere: ⁊ a nõnullis asserit hmoi dispositiões ⁊ cõcessiões nõ valuisse neq; valere quotiēs inter diem datis earũdeꝝ ⁊ vacationẽ beneficiõꝝ nõ effluxisset tantũ tempus q̄ de vacatione hmoi potuisset in Romana curia noticia hri iuxta quamdam constitutionẽ sue sanctitatis. Declarauit sue intentionis semper fuisse ⁊ esse constitutionẽ eandem in hmoi factã hactenus ⁊ quas sic fieri cõtinet gratiarũ cõcessiõibus locum non habere. Etiam si cõcessiões ipse gratiarũ non in forma supplicationis sed motus pprii pro aliquo cõcepte ⁊ non pro illo sed pro alio simili motu vel als fuissent aut foret signate. Et ita in quibuscũq; causis motis nõ decisis per sententiã que in rẽ trãsiuerit iudicatã. sed pendẽtibus corãz quocũq; audĩtore ⁊ iudice: etiam sancte Romane ecclesie Cardinali in p̄ima aut alia quauis instantia: etiam appellatõne p̄ime ⁊ vterius: ⁊ in quibus etiam vsq; ad conclusionem inclusiue p̄cessum existat: cui conclusioni sua. S. derogat expresse: ac mouendis sententiari et interpretari debere. sublata eis aliter interpretandi ⁊ iudicandi facultate ⁊ auctẽ. Et si secus super his cõtigerit attemptari irritũ ⁊ inane decreuit.